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Tilbakemelding på NMSK retningslinjer for Åfjord kommune 

Dette er en tilbakemelding på NMSK retningslinjer for Åfjord og Roan kommuner i 2019, for øvrig felles 
med andre Fosen kommuner. Det er et krav at det fastsettes retningslinjer for prioritering av søknader 
for tilskudd til nærings- og miljøtiltak for skogbruket. Midler til skogkultur og miljøtiltak har kommunene 
forvaltet lenge, fra og med i år får kommunene også ansvar for midlene til veg og bratt terreng. For å 
sikre en rettferdig behandling av søknader er det viktig at retningslinjene er av tilfredsstillende kvalitet.  

Fylkesmannen i Trøndelag sjekker retningslinjene når vi er på forvaltningskontroll. I 2019 ba vi om å få 
tilsendt retningslinjene fra alle kommunene slik at vi kan gi råd om mangler og forbedringspunkter. 
Fylkesmannen sendte i vinter ut en sjekkliste over momenter som vi anbefalte var med i disse 
retningslinjene. Sjekklisten inneholder en lang liste momenter. Man kan sløyfe noen av disse punktene i 
retningslinjene dersom man i retningslinjene gir en generell henvisning til forskrift om nærings- og 
miljøtiltak i skogbruket. Forskriften har blant annet bestemmelser om klagebehandling, opplysningsplikt 
og kontroll og fare for omgjøring av vedtak med tilbakebetaling. Tilskuddssatser for ulike formål, vilkår 
med faglige kriterier, gyldighet og en del bestemmelser om prioritering av søknader må imidlertid være 
med i kommunenes retningslinjer. 

Det er viktig å huske på at retningslinjene må kunngjøres, minimum på kommunens hjemmeside. 
(Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 6.3.2 (tilskuddsforvaltning) kunngjøring og 
saksbehandling: «Kunngjøring skal foretas på en slik måte at man når hele målgruppen som 
tilskuddsbevilgningen tar sikte på».) 

Fylkesmannen har nå sett gjennom retningslinjene for kommunene i Trøndelag og gir en tilbakemelding 
på om vi mener retningslinjene for 2019 holdt mål. Felles retningslinjer for Fosen angående prioritering 
av søknader fra NMSK-midler bærer preg å være et informasjonsskriv om skogbrukstilskudd, og har 
formelle mangler som retningslinjer. Vi anbefaler at dette forbedres for 2020: 

 Det mangler henvisning til NMSK-forskriften som gir hjemmelen for retningslinjene.  Det 
framgår heller ikke hvem som har vedtatt retningslinjene. Tema som klagebehandling, kontroll 
etc er ikke omtalt. 

 Plantetall. Det opplyses at dette skal være iht standard for utplantingstall i Trøndelag. Bruken av 
«skal» må bety at dette er et vilkår for tilskudd. Standardene og tilhørende plantetall kan ikke 
forventes å være alment kjent blant skogeierne og tabellen for plantetall bør derfor tas inn i 
dokumentet.  
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 Anvendelse av tilskudd til delvis dekning av kurskostnad, kommenteres ikke videre her, i og 
med at det er til vurdering i direktoratet. 

 Retningslinjenes gyldighet. Dette bør inngå i retningslinjene.  
 Prioritering av søknader: 

o Formelt sett bør det tas forbehold om ny statlig tildeling av midler året etter. 
o Vi kan ikke se at dokumentet har en søknadsfrist. Det bør settes en søknadsfrist som 

muliggjør forsvarlig saksbehandling og eventuell kontroll. 
o Beskriv konsekvens for søknader som leveres etter frist og dersom det er tomt for 

midler. 
 Dokumentasjon av eget arbeid. Vi anbefaler at det for eget arbeid tas inn at det kreves 

timelister som grunnlag for utmåling av kostnader for tiltak utover planting. Det bør også 
opplyses hvilke satser man legger til grunn for eget arbeid (F.eks anbefalte satser for eget arbeid 
fra Fylkesmannen). 

 Tilskuddsats/Makssats: Ved valg av tilskuddssatser i de kommunale retningslinjene er det viktig 
at dere er klar over at dersom dere velger tilskuddssats i % av kostnad, så gir ikke ØKS-systemet 
mulighet til å sette noen makssats på tilskuddet. Dersom kostnaden er kr 800/daa, så blir 
tilskuddet kr 400/daa ved 50 % tilskudd. Velger dere derimot tilskuddsnivå på for eksempel kr 
200/daa og maks 50 % tilskudd, så vil aldri tilskuddet bli mer enn kr 200/daa, selv om kostnaden 
er kr 800/daa.  

 
 Rimelighetsverdier: ØKS-systemet har nasjonalt fastsatte verdier for hva som er akseptable 

kostnader for ulike tiltak. Fylkesmannen anbefaler at dere tar med en setning om at det normalt 
ikke godtas kostnader over de nasjonale rimelighetsverdiene.  
 

Vi oppfordrer kommunene fremover til å samarbeid regionvis i utforming av retningslinjene og slik sett 
er det positivt at Fosen kommunene har et slikt samarbeid.  
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